5 verletzte Wachssiegel.

1) Siehe Ann. 1 zur Urkunde VII. — 2) Stagno am Eingange der Halbinsel Sabioncello. Curzola, Insel im adriat. Meere. Das Bisthum Stagno batirt aus dem J. 877, war von 1219—1541 mit dem neuerrichteten Bisthum Rigo-Corcyra vereinigt; dann bestanden beide wieder getrennt bis zum Anfange dieses Jahrhunderts. (Kirchen-Lex. von W. u. W. XII. 1320. — 3) Lydda in Iudea. Apost. Gesch. 9, 32 ff. „Anno 1295 archieppi et episcopi numero 23, qui Romae convenerant, inter quos est Andreas Lyddensis, quasdam indulgentias largiti sunt in gratiam monasterii Glanderiensis.“ Le Quien. Tom. III. p. 1276. — 4) Amelia in der Delegation von Spoleto. — 5) Mariapfarr im Lungau. — 6) P. Bonifaz VIII., erwählt 24. Dec. 1294, gest. 12. Oct. 1303.

## XII.

1299. 5. Sept. Mauterndorf.

Der Erzbischof von Salzburg und die Suffraganbischofe von Gurk, Chiemsee,  
10\*

Seccau und Lavant verleihen der Pfarrkirche in Mariapfarr Ablässe auf die 4 Frauenfeste und das Kirchweihfest.

Chunradus<sup>1)</sup> dei gratia sancte Salzburgensis ecclesie Archiepiscopus Apostolice Sedis Legatus, vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Salutem in eo qui est omnium vera salus. Cupientes Christi fideles quibusdam muneribus illectius indulgenciis scilicet et remissionibus ad pietatis et deuocionis opera inuitare, vt exinde reddantur diuine gratie apciores. Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad Parrochiale ecclesiam sancte Marie in Pfarre in Lungaw nostre dyocesis in quatuor festiuitatibus ipsius gloriose virginis et in anniversario dedicationis eiusdem ecclesie causa deuocionis conuenerint annuatim ac eidem manum porrexerint adiutricem, Quadraginta dies de iniuncta ipsis penitencia misericorditer in domino relaxamus — Ratas et gratas nichilominus habentes indulgentias, si quas venerabiles in Christo fratres domini Heinricus<sup>2)</sup> Gurcensis. Albertus<sup>3)</sup> Chiemensis. Ulricus<sup>4)</sup> Secouiensis et Frater Wlfingus<sup>5)</sup> Lauentinensis ecclesiarum episcopi Suffraganei nostri eidem ecclesie vt premittitur duxerint largiendas. Nos quoque dei gratia Heinricus Gurcensis. Albertus Chiemensis. Ulricus Secouiensis et Fr. Wlfingus Lauentinensis ecclesiarum episcopi Omnibus vere confessis et contritis qui in prefatis festis causa deuocionis dictam ecclesiam accesserint. et eidem manum porrexerint adiutricem vt premissum est singuli Quadraginta dies de iniuncta ipsis penitentia similiter in domino relaxamus Datum in Mauterdorf Anno domini Millesimo Ducentesimo Nonagesimo nono. Nonas Septembri.

1. Wachssiegel zerbrochen, 2. u. 4. verletzt, 3. u. 5. fehlen.

1) Chunrad IV. von Praitenfurt, Erzb. von Salzburg 1291—1312. — 2) Heinrich II., von Helfenberg, Bischof von Gurk 1299—1326. — 3) Albert II., von Bonsdorf, Bischof von Chiemsee 1293—1322. — 4) Ulrich II., von Palbau, Bischof von Seccau 1297—1308. — 5) Frater Wulfing von Stubenberg, aus dem Prediger-Orben, Bischof von Lavant 1299—1304.

### XIII.

1300. 21. Juli. Salzburg.

Erzb. Chunrad IV. von Salzburg bestätigt die von Thuno von Leising gemachte Stiftung eines Reitpferdes und zweier Cappen zur Pfarrkirche Salzburg.

Vniuersis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis. Chunradus dei gratia sancte Salzburgensis ecclesie Archiepiscopus, Apostolice Sedis

Legatus Salutem in domino sempiternam. Decet nos ad hoc pium prebere consensum, quod ad laudem et gloriam creatoris cultus diuinus per exempla bonorum operum attollatur. Quia igitur dilectus Miles noster, Chvno de Teysing<sup>1)</sup>, Magister Coquine Curie nostre, ob reuerenciam Sacramenti Evkaristie, et pro remedio anime sue quandam proprietatem suam Elenperg<sup>2)</sup>, soluentem decem solidos denariorum visualis Monete, et sitam in Pongewo, apud ecclesiam sancti Viti, ad hoc dedit, tribuit, et resignauit, domino Nicolao plebano in Salzburg, quod ipse et quicunque post eum in perpetuum plebanus extiterit, semper habere debeat vnum equum, quem Sacerdos ad procurandum infirmos equitet,<sup>3)</sup> et vnam Cappam Rubeam de Ypra,<sup>4)</sup> quam induat in signum passionis dominice. Item et vnam aliam Cappam de Paltykino<sup>5)</sup>, quam Sacerdos in Ciuitate portet sereno tempore cum corpore dominico ad infirmos, tali condicione adiecta, quod nulli omnino sit licitum hanc donacionem siue ordinacionem infringere, vel dictam pecuniam ad vsus alias conuertere, sicut indignacionem omnipotentis Dei voluerit euitare. Nos quoque instance eiusdem domini Chunonis, et precibus inclinati, hoc laudabile remedium, fauore plenum, ratum, et gratum habentes, in nomine Domini perpetuo confirmamus. Promittentes, et statuentes, pro nobis et successoribus nostris institutionem eandem manutenere et bona predicta Elenperg a grauaminibus quibus possumus defendere et tueri. In cuius donacionis, institutionis, et confirmationis testimonium, presentes litteras nostri, Capituli nostri, ac predictorum domini Nicolai plebani, et Chunonis de Teysing Sigillorum munimine fecimus roborari. Datum Salzburgi Anno domini Millesimo. Trecentesimo in prima vespera beate Marie Magdalene hoc est decima tercia Kalendas Augusti.